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Kommunfullmäktige i Sund 
sammanträder  

 

tisdag den 15 januari kl 19.30. 
 

i Brandstation 
 

för att behandla  
 

i kallelsen upptagna ärenden. 
 

Michael Donalds 
kommunstyrelseordförande 

Gympa med Micaela 
 
Den 14 januari startar gympan med 
cirkelträning i Sunds skola,  
 
måndagar kl 18.30-19.30.  
 
Ledare: Micaela Weckman 
 
Välkommen! 
 
FOLKHÄLSAN I SUND 
 

Kom med och dansa gillesdans! 
 

Bra motion för både kropp och knopp! 
 

Vi börjar terminen  
 

söndagen den 13 januari kl 19.00  
på Källbo skola. 

 
Förkunskaper: gammeldans. 

 
Välkomna alla danssugna! 

 
Arr.: Kastelholmsnejdens dansare 

 

 
 

Västra Sunds Marthaförening 
håller  

 

årsmöte 
 

22 januari 2008 kl 19.30 
hos Rose-Marie Lundberg 

 

-stadgeenliga ärenden 
-behandling av nya stadgarna 

 

VÄLKOMNA! 
 

Styrelsen 



 
 
 

 
Vi har nu lämnat år 2007 bakom oss och gått in i ett nytt år, med ny-

valt kommunfullmäktige och så småningom en ny kommunstyrelse och 
nya nämnder. Vi har ett mycket arbetsdrygt år bakom oss med många diskussio-
ner bland annat kring avloppsfrågorna. Nu har vi kommit så långt att alla tre delägare i Norra Ålands 
Avloppsvatten Ab har godkänt ett reviderat aktieägaravtal. För Sunds del innebär det att man den reser-
verade mängden kubikmeter avloppsvatten minskas med 10.000 m3 till 30.000 m3 och att reningsver-
ket i Sundby och markbädden i Finby kopplas in till överföringsledningen till Mariehamn. Det innebär 
också att vi kan arbeta vidare med planerna för en fortsatt inkoppling av fastigheter. Tosarby-
Kastelholms området ligger först på tur och där arbetena med att bygga ut avloppslednings-nätet att 
verkställas under år 2008, så de som anmält sig till kommunalt avlopp har möjlighet att koppla in sig 
under år 2008. Anslutningsavgiften fastställdes av kommunfullmäktige till 2.200 euro och bruksavgif-
ten till 2,42 euro/m3. Vi har fått in en hel del ansökningar om dispens från sådana hushåll som har av-
lopp som inte uppfyller kraven per den 31.12.2007. Besluten om dispenser är avhängiga av i vilken 
ordning det kommunala avloppsledningsnätet byggs ut och kommer att skickas ut så snart vi fått alla 
beslut gjorda. Vi kommer nu att gå vidare med beslut om prioritetsordningen för i vilken ordning re-
spektive verksamhetsområde skall kopplas in till kommunalt avlopp. Beslut skall även tas vilka områ-
den som skall få vilken lösning. Vi hoppas kunna presentera detta i början på år 2008.  
 
Under året har vi även bytt personal på flera av våra ledande poster. Vår kommuntekniker/ befolk-
ningsskyddschef Thomas Idman lämnade i juni Sunds kommun för att börja arbeta som kommuningen-
jör i Finströms kommun. Tjänsten annonserades ut två gånger och vi kunde i september anställa Rune 
Backman från Vasa till tjänsten som kommuntekniker/befolkningsskyddschef. Han började sin tjänst 
hos oss den 19: e september. Vikarierande socialsekreteraren/ordinarie socialarbetaren/
barnomsorgsledaren Mikaela Koskinen slutade den 31 augusti och som ny vikarie anställdes Susanne 
Vinberg från Åbo. Susanne började hos oss den 24 september. Katarina Norrgård som tidigare arbetat 
som vikarierande socialarbetare/barnomsorgsledare anställdes ordinarie från och med början av sep-
tember. Eftersom hon ganska snabbt skulle gå på moderskapsledighet anställdes Andrea Sandberg från 
Vasa, som vikarierande socialarbetare/barnomsorgsledare från och med den 8: e oktober. Vikarierande 
äldreomsorgsledaren Desirée Zetterman önskade avsluta sitt uppdrag i slutet av september. Istället an-
ställdes Agneta Backman från Vasa, som ny vikarierande äldreomsorgsledare från och med den 19 sep-
tember 2007. Vi har också under året bytt serviceman två gånger. Karl-Johan Gästgivars slutade i mit-
ten på maj och i hans ställe anställdes Robert Blomberg från Finström. Robert Blomberg stannade bara 
en kort tid hos oss och slutade i mitten på augusti. I hans ställe har nu Karl-Anders Berglund från Salt-
vik anställts. Anders började sitt jobb som serviceman den 8: e oktober. Nu har även vår fastighetsskö-
tare Yngve Danielsson sagt upp sitt jobb och detta arbete kommer att annonseras ut i början på året. På 
grund av personalbrist inom den tekniska sektorn under sommaren och början på hösten, ligger de tek-
niska arbetena efter. Från och med årsskiftet kommer dock servicemannens arbetstid att utökas till hel-
tid och vi hoppas på så sätt så småningom börja kunna åtgärda allt som hittills blivit ogjort.  
 
Under året har även diskussioner förts med Vårdö kommun om en gemensam socialnämnd. Sunds 
kommun säljer idag socialsekreterartjänster till Vårdö kommun. Sunds kommun har 60 % av tjänsten 
och Vårdö kommun 20 %, vilket i praktiken innebär att tjänsteinnehavaren arbetar 3 dagar i Sund och 1 
dag i Vårdö. Hittills har tjänstemannen berett ärenden till två nämnder en gång per månad, vilket gjort 
att en stor del av arbetstiden gått åt till administration inför nämnden. I och med detta kommer social-
sekreteraren att bereda ärenden till enbart en nämnd. Beslut om detta fattades vid kommunfullmäktiges 
möte den 11: e december. Nämnden kommer att ha 4 ledamöter från Sund och 3 ledamöter från Vårdö. 
Ordföranden utses från Sund och viceordföranden från Vårdö. De personer som väljs från Sund sköter 
om äldreomsorgsärendena för Sund och de 3 som väljs från Vårdö sköter om äldreomsorgsärendena 
från Vårdö.  

 



 
Äldreomsorgen bryts således ut från det övriga samarbetet tillsvidare. Kommunen tänker även fort-
sätta utbytet med Saltviks kommun gällande socialsekreterare. Enligt avtalet med Saltviks kommun 
skall Sunds och Saltviks socialsekreterare vikariera varandra vid semestrar och andra ledigheter. 
Detta samarbete utvärderas under året. Ändras lagen om barnskydd kommer det att behövas tre so-
cialarbetare vid t.ex. ett omhändertagande och i det fallet är det bra att ha ett avtal med Saltviks 
kommun om samarbete. Från och med år 2008 är det även tänkt att köra igång ett samarbete med en 
socialjour inom barnskyddet på Åland. I Sunds kommun är det socialarbetaren som är specialiserad 
inom barnskydd och hon kommer att delta i jouren för Sunds kommuns del. Enligt den beräkning 
som gjorts av Ålands kommunförbund skulle Sund ta på sig två jourveckor per år och en kostnad 
om ca 2.860 euro, förutom själva lönekostnaden och jouren skulle gälla för hela Åland. För Vårdös 
del har man räknat med en jourvecka per år. Joursystemet fungerar så att det är Tallbacken i Marie-
hamn som har frontjouren och ringer upp vid behov. Kommunerna handhar således en s.k. bakjour. 
 
Under året har kommunen även gett anbud för att överta löneräkningen för Geta kommun. Från ti-
digare handhar Sund löneräkningen för Vårdö kommun och antalet löner att räkna är ungefär mot-
svarande för Vårdö och Geta kommuner. Byråsekreterarens på 60 % arbetstid utökas i och med det-
ta till 80 %. Byråsekreterare Lillemor Idman har hittills handhaft löneräkningen för Vårdö kommun 
och lönesekreterare Rosmarie Jansson lönerna för Sunds kommun. I och med att Rosmarie Jansson 
slutat så är Lillemor Idman nu anställd som ny lönesekreterare och arbetet som byråsekreterare på 
80 % är utannonserat. Beslut om val av anställd fattas i början på år 2008. Avtal tecknades med 
Geta kommun i mitten på december, men Sunds kommun övertar löneräkningen för Geta kommun 
från och med 01.01.2008. 
 
Antalet födda barn i Sund har ökat väsentligt år 2008, vilket är en positiv sak för kommunen, men 
som ställer krav på vår barnomsorg. För barnomsorgens del har därför en arbetsgrupp tillsatts för 
att komma med förslag till hur vi skall utveckla vår barnomsorg så att vi klarar av att ta hand om 
alla barn som har behov av en plats inom barnomsorgen. Arbetsgruppen skall vara klar med sitt 
uppdrag inom detta år. 
 
För äldreomsorgens del har ett anslag intagits i budgeten för år 2008 i investeringsdelen för en om-
byggnad. Framförallt bör taket på byggnaden bytas ut, men även invändigt finns behov av renove-
ring. På sikt är det även tänkt att Tallgården skall få ett dagcenter och fler lägenheter enligt den rap-
port som arbetsgruppen för äldreomsorgen tagit fram. Därför tas även år 2009 anslag upp för en 
fortsatt ombyggnad av Tallgården. År 2009 upptas 700.000 euro i investeringsbudgeten och år 2008 
800.000 euro, totalt en investering på 1.500.000 euro. Det nya landskapsandelssystemet som träder 
i kraft från och med 01.01.2008 innebär att kommunerna på fasta Åland inte längre får landskaps-
andelar för byggnader, enbart för driftskostnaderna, men för driftskostnaderna får man istället hög-
re anslag. Det är ännu oklart om kommunen kommer att få landskapsandelar för projektet. Detta 
ställer krav på att vi har ett årsbidrag som efter avskrivningarna ger ett överskott, så att vi kan göra 
de investeringar som behövs. Detta för att inte behöva utöka upplåningen i alltför hög grad. In-
komstskattesatsen bibehålls för nästa år även av denna orsak, men kommunfullmäktige beslöt vid 
sitt möte den 13: e november att ta bort fastighetsskatten för stadigvarande boende. Detta innebär 
en minskning av kommunens skatteintäkter med 27.600 euro och gör att pengarna för investering-
arna minskar. Under år 2008 har kommunen även medel för utbyggnad av avloppsledningsnätet om 
180.000 euro och en värmecentral i Finby om 200.000 euro. Totalt finns det investeringar om 1,6 
miljoner euro i investeringsbudgeten. För avloppsledningar får man fortfarande landskapsbidrag om 
30 % av kostnaderna, vilket gör att den nettoinvesteringen blir 126.000 euro. För år 2008 har vi 
räknat med ett lånebehov om 500.000 euro för att klara våra investeringar. Kommunen har inte lyft 
lån under 11 års tid, varför skuldbördan per invånare hittills sjunkit. Nu kommer den att öka en 
aning under en tre års period, på grund av de investeringar som kommunen borde göra. 
 
 



 
Under året har kommunen tillsammans med Ålands Yrkesskola arbetat med en ny hemsida för kom-
munen. Ove Berglund har gjort layouten och även arbetat med materialet till den nya hemsidan. 
Hemsidan kommer att publiceras i början på år 2008. Från och med nästa år kommer även alla proto-
koll att börja publiceras på hemsidan. De konfidentiella ärendena kommer dock att tas bort innan 
protokollen publiceras. Målet med den nya hemsidan har varit att göra den lättillgänglig och över-
skådlig. Därför har vi även med en site map som gör att man hela tiden vet vilken sida man är på. Vi 
kommer också att börja publicera alla våra kungörelser på hemsidan, så gå gärna in på hemsidan och 
följ med vad som händer i vår kommun. Ni som inte har dator hemma, biblioteket har datorer som ni 
kostnadsfritt får använda och vår bibliotekarie Sonja Berglund hjälper er säkert att komma igång om 
ni är osäkra på användningen av datorer. 
 

Taxorna bibehålls på ungefär samma nivå som tidigare, endast smärre justeringar har gjorts. 
 
Vid sitt sista möte för år 2007 godkände kommunfullmäktige budgeten för år 2008 och ekonomipla-
nen för åren 2009-2010. I budgeten för år 2008 har kommunen ett årsbidrag om 626.840 euro. Efter-
som vi har budgeterade avskrivningar om sammanlagt ca 222.696 €, har vi i slutändan ett överskott i 
budgeten om sammanlagt 404.144 €, vilket ger oss en möjlighet att investera. Vi har under de senas-
te två åren fått ett bättre resultat i bokslutet vad budgeten visat, bl.a. med anledning att våra nämnder 
och tjänstemän varit bra på att hushålla med kommunens pengar. Tyvärr har t.ex. de sociala kostna-
derna ökat under år 2007, vilket gör att vi inte kan räkna med att få bättre resultat i bokslutet i fort-
sättningen jämfört med hur vi budgeterat. Personalstyrkan vid Tallgården kommer att justeras så att 
en hemhjälpartjänst omvandlas till ett arbetsavtalsförhållande som närvårdare från och med maj 
2008, samtidigt utökas arbetstiden från 65 % till 80 % av heltid. Såsom nämnts tidigare utökas servi-
cemannens arbetstid från 80 % till heltid och inom barnomsorgen täcks 87 % av heltid upp med en 
barnskötare, samtidigt som även en assistent på heltid anställs. Dessa justeringar påverkar naturligt-
vis budgeten för nämnda områden i driftsbudgeten. Största investeringen under planeperioden 2008-
2010 blir servicehuset Tallgårdens om- och tillbyggnad. Andra större investeringar är utbyggnaden 
av avloppsnätet och en värmeanläggning i Finby år 2008. För skolans del fortsätter man med grus-
planen under år 2008 anslag om 50.000 € intas. Medel för en motionsbana intas år 2010 för 28.000 
€. För skolgårdsplaneringen intas 10.000 euro fram till år 2009. För fastigheterna har i budget och 
ekonomiplan intagits 20.000 € per år för att sänka driftskostnaderna i kommunens fastigheter. År 
2010 installeras brandalarm till skolan för 17.000 € och brandstationens fasad målas år 2009 för ett 
anslag om 20.000 €. År 2008 får Prästö bostadsplaneområde gatubelysning för 10.000 € och en ny 
infartsväg byggs till skolan för 35.000 € år 2009. Vägbelysning till Finby är planerad år 2010 för 
10.000 €. SFBK:s släckningsutrustning förnyas år 2009 och 2010 till ett anslag om 10.000 €. 33.000 
euro har intagits för år 2008 för att färdigställa de påbörjade arbetena med Delvik brygga. Detta är i 
stort sett budgetens och ekonomiplanens investeringar för mer än 10.000 €. Övriga investeringar 
över 10.000 € är förnyat ekonomisystem år 2009 för 18.000 €.  
 
Med önskan om en God Fortsättning på det Nya Året! 
 
 
Christina Nukala-Pengel 
 



 
ANSÖKAN OM NATIONELLT HUSDJURSSTÖD FÖR ÅR 2007  
- Ansökan gäller stöd för slaktsvin och slaktfjäderfä som slaktats år 2007 samt unga svin  
  som sålts till avel 
 - Ansökan görs på blankett 101C del II för år 2007 
- Ansökan inlämnas till lantbrukskansliet senast 31 januari 2008  
- Till ansökan skall bifogas verifikat från slakteriet ur vilket skall framgå: 

- slakteriets namn, säljarens namn, slaktningsdatum och slaktvikt  
  (slaktvikten för slaktsvin bör vara minst 61 kg ). 

 
 
Ansökningstiden för 2008 års djurstöd har spikats och är följande: 
 
TJURBIDRAG/ BIDRAG FÖR STUTAR  
- 4 st ansökningsomgångar:                      4 - 18 februari    

16 - 30 april 
 4 -  18 augusti   

                                                                   10 - 24 november  
- Ansökan inlämnas till lantbrukskansliet på blankettnr.   
  105 /105C för år 2008. 
- Stöddjuren bör vara minst 7 månader gamla. Stutar i andra ansökningsomgången 
  bör vara  minst 20 månader gamla. 
- Kopia av uppdaterad nötförteckning är obligatorisk bilaga till ansökan  
- Djurhållningsplatsen under den 2 månader långa hållandetiden skall  
  anges på ansökningsblanketten.  
 
TACKBIDRAG  
- Ansökan görs på blankett 107A för år 2008 och inlämnas till lantbrukskansliet. 
- Samtidigt ansöks på samma blankett om det nationella husdjursstödet för tackor.  
- Ansökningstiden är 4 – 29 februari 2008. 
- Ansökan skall omfatta minst 10 st stödberättigade djur. 
- Under hållandetiden som är 100 dagar skall stöddjuren finnas på den egna gården   
  respektive gårdens odlade  skiften. Glöm ej att uppge djurhållningsplatserna! 
- Under samma period dvs. 4 - 29 februari kan ny kvot respektive tilläggskvot sökas. 
- Ansökan om tackkvot  görs på blankett 122 för år 2008 och skall inlämnas till  
   länsstyrelsen. 
 
OMSTRUKTURERINGSSTÖD FÖR SOCKER 
Sockerbetsodlare och maskinentreprenörer kan ansöka om omstruktureringsstöd för socker. 
Stöd söks på basis av odlarens grundleveransrättighet för vitsocker 2006. Stödet utgör en 
kompensation för kvotminskningen och utgör 38% av grundleveransrättigheten. Ansökan 
skall inlämnas till lantbrukskansliet och ansökningstiden går ut den 31 januari 2008. Ansök-
ningsblanketter ( blnr. 191A) med tillhörande anvisning kommer att skickas till odlarna. Ma-
skinentreprenörer kommer däremot inte att få blanketten ( 191B ) hemskickad utan den kan 
hämtas från lantbrukskansliet. 
Till ansökan skall bifogas dokumentet om grundleveransrättighet som Sucros Ab kommer att 
skicka till odlarna. 
 

LANTBRUKSKANSLIET INFORMERAR 



 

Är DU intresserad av att arbeta som familjedagvårdare i 
Sunds Kommun i framtiden? 

I så fall, tveka inte att kontakta  
 

Barnomsorgsledare Andrea Sandberg på tfn 432730 eller  
040 3532122, för mer information. 

 

DET ÄR DAGS ATT PLANERA SOMMAREN! 
 

Behöver du ett sommarjobb? 
Du som är 18-28 år - upplev Norden genom Nordjobb.  
Sök sommarjobb idag! 
 

Har du behov av motiverad arbetskraft i sommar? 
Varje sommar är det över 4000 ungdomar som vill arbeta på 
Åland genom Nordjobb. 
Alla arbetstillfällen är välkomna! 
 

Vill du hyra ut din bostad i sommar? 
Om du har en lämplig bostad som du vill hyra ut till en skötsam 
ungdom från ett 
annat nordiskt land så kontakta Nordjobb. 
Läs mer på vår hemsida: www.nordjobb.net 
 

Kontakta Nordjobb på Åland: 
Sofie Norrlund, tel: 018 17279, e-post: norden@aland.net 
 

Smedsböle 
 

3 rum och kök, 74, 5 m², i fristående småhus på Lisafastersgränd, Smedsböle. 

Hyra: 411,24 € / mån. 
El- Värme-, vatten– sop- och avloppskostnader tillkommer. 
 

Ansökan inlämnas till Sunds kommun,  
Norra Sundsvägen 361, Björby, 22520 KASTELHOLM 
 
 

SENAST DEN 15.01 2008  kl 15.00 
 
 

Ansökningsblanketter erhålles från kommunkansliet, tel: 43 270, finns även på hemsidan: www.sund.ax 


